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Protokół nr XLIV/2022 z sesji Rady Gminy Warlubie odbytej w dniu     

22 listopada 2022 r. 

XLIV Sesja Rady Gminy Warlubie rozpoczęła się dnia 22 listopada 2022 r. 

w obecności 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 

radnych, zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 

559, 583, 1005, 1079 i 1561), stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 1200 w sali OSP w Warlubiu, ul. Bąkowska 12.  

Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik  nr 1 do protokołu.  

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Jankowska. 

Protokolantem obrad był inspektor ds. obsługi Rady Gminy Sławomir Kania. 

Pani Przewodnicząca Rady powitała zaproszonych gości oraz radnych. Następnie 

poinformowała, że obrady Rady Gminy są rejestrowane za pomocą urządzeń 

nagrywających dźwięk i obraz. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania 

danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Gminy Warlubie została 

umieszczona do zapoznania się z jej treścią na drzwiach Sali OSP w Warlubiu, na 

tablicy informacyjnej obok stanowiska ds. obsługi Rady Gminy w Urzędzie Gminy, na 

stronie internetowej BIP oraz na stronie internetowej Gminy. 

Następnie Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że sesja została zwołana na 

wniosek Wójta Gminy Warlubie, odczytała w/w wniosek, oraz dołączony do niego 

porządek obrad  i poddała go pod głosowanie. W wyniku głosowania porządek obrad 

został przyjęty. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu.   

Porządek obrad  przedstawia się następująco:  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian 

w budżecie gminy Warlubie na 2022 r. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Wolne wnioski i informacje. 

6. Zamknięcie obrad. 

Ad.1 i Ad.2 

Jak wyżej. 

Ad.3 

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian 

w budżecie gminy Warlubie na 2022 rok. 

Pani Skarbnik Gminy – prośba o zwołanie sesji nadzwyczajnej dotyczy możliwości 

wypłaty dodatku węglowego i dodatku dla przedsiębiorstw energetycznych oraz 
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wypłatę dla gospodarstw domowych dla podmiotów wrażliwych. Do tej pory 

wypłaciliśmy dodatki ze środków otrzymanych w pierwszej transzy w wysokości 

1 919 173,58 zł. Środki te zostały już rozdysponowane. Na początku listopada, 

otrzymaliśmy kolejną transzę środków na wypłatę dodatku węglowego w wysokości 

359 381,55 zł oraz kwotę 408 000,00 zł na rekompensatę dla gospodarstw 

domowych. W związku z tym, że są to środki, które mogą być ujęte w budżecie tylko 

przez Radę, tutaj został złożony wniosek do Rady o zwołanie sesji nadzwyczajnej. 

Dodatkowo też w porozumieniu z Panią Kierownik GOPS postanowiliśmy ująć 

w budżecie dodatkowo ponad 700 000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku 

węglowego. Chodzi o to, że gdy już te środki będą do nas przekazane, to żeby nie 

było konieczności zwoływania dodatkowej sesji nadzwyczajnej. 

Następnie Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt omawianej uchwały 

został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzyła 

dyskusję w tym temacie. Dyskusji nie podjęto. Po czym Pani Przewodnicząca Rady 

poprosiła przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w  tym zakresie. 

Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski, Przewodnicząca 

Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur i Przewodniczący Komisji Działalności 

Gospodarczej Pan Tomasz Michalak poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt 

rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pani 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku 

głosowania uchwała Nr XLIV/346/2022 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

gminy Warlubie na 2022 rok  została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 3 do 

protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad.4 

Nie było. 

Ad.5 

Radny Pan Witold Żuchowski – cieszę się z przyjętej jednoznacznie opinii i projektu 

uchwały do realizacji i chodzi mi o to, żeby ta ścieżka dla naszych mieszkańców na 

węgiel została otwarta i można było to realizować. Powiem tylko by w miarę 

możliwości te środki były rozdawane dla naszego społeczeństwa i żeby mogli oni 

zaopatrzyć się jak najszybciej w materiał grzewczy. Dziękuję bardzo. 

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła informację na temat wniosków o zakup paliwa 

stałego dla gospodarstw domowych, wniosków o wypłatę dodatku węglowego oraz 

wniosków o wypłatę przez gminę rekompensat dla przedsiębiorstw energetycznych 

oraz wypłaty dla gospodarstw domowych (pelet, drewno, inne biomasy, gaz i olej) 

i dodatków dla podmiotów wrażliwych. 

Informacja j/w stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur przedstawiła protokół nr 

50/2022 z dnia 10.11.2022 r. z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną 

w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. Budowa hali sportowej wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą dla Zespołu Szkół w Warlubiu. 
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Dokument j/w stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Radna Pani Wanda Wolan –  ja mam taką prośbę, jeśli można chciałam prosić Panią 

Justynę Kamińską Kierownika GOPS o kilka słów wyjaśnienia w sprawie, że można 

podjąć kroki do tego, aby rozdzielić, dokonać rozdziału lokali w domach 

wielorodzinnych, bo o to się ludzie dopytują i jest pewna procedura, której trzeba 

przestrzegać, którą trzeba zachować i bardzo prosiłabym Panią Justynę, żeby nam tą 

sprawę wyjaśniła. 

Kierownik GOPS Pani Justyna Kamińska – dziękuję bardzo. Nowe przepisy 

pozwalają na przyznanie dodatku dla małych gospodarstw domowych, jeżeli do 30 

listopada 2022 r. jest możliwe ustalenie wspólnego adresu zamieszkania. Brak 

możliwości ustalenia wspólnego adresu wynikać może z obiektywnych przyczyn, 

takich jak np.: ograniczone możliwości organów gminy w nadaniu odrębnego adresu. 

Należy jednak mieć na uwadze w tym przypadku możliwość przyznania dodatkowego 

numeru domu. Należy rozpatrywać to indywidualnie,  jeżeli np. podjęte zostały już 

kroki formalne do nadania odrębnego adresu miejsca zamieszkania. Trzeba mieć 

również na uwadze, że w takich sytuacjach dodatek może zostać przyznany 

w drodze decyzji administracyjnej. Wywiad środowiskowy przeprowadza się w celu 

potwierdzenia, że pod danym adresem zamieszkania znajduje się więcej niż jeden 

dom mieszkalny  lub zamieszkanie ma charakter oddzielnego gospodarstwa 

domowego. Jeżeli do 30 listopada 2022 r. nie ma możliwości wydzielenia lokali, taki 

dodatek może być przyznany pod warunkiem, że zostały podjęte jakiekolwiek kroki 

formalne, jeżeli nie ma takich kroków, to niestety taki dodatek nie będzie 

przysługiwał.  

Pani Przewodnicząca Rady – to w sytuacji, kiedy w wyniku weryfikacji, kontroli przez 

GOPS stwierdzi się, że niesłuszne został przyznany, to znaczy osoba ta będzie 

musiała dokonać zwrotu? 

Kierownik GOPS Pni Justyna Kamińska – to znaczy, nie. GOPS po dacie 30 

listopada będzie weryfikował wnioski, czyli będzie musiał udać się na miejsce danego 

adresu zamieszkania, budynku i sprawdzić, czy rzeczywiście istnieją te lokale 

i prowadzą gospodarstwo oddzielnie, w danych lokalach i czy zostały podjęte jakieś 

kroki formalne w celu rozdzielenia tych lokali. Jeżeli tak, to taki dodatek będzie się 

należał, jeżeli nie będzie żadnych kroków formalnych podmiotu w celu rozdzielenia 

tych lokali, to pomimo tego, że te lokale rzeczywiście istnieją i prowadzone są dwa 

oddzielne gospodarstwa domowe, dodatek nie będzie przysługiwał. Wtedy dodatek 

dostanie gospodarstwo, które jako pierwsze złożyło wniosek o dodatek. 

Radny Pan Tomasz Michalak – Pani Kierownik, kroki formalne na wydzielenie lokali, 

co to znaczy? Że trzeba prowadzić i sporządzić, nie wiem, podział budowlany, 

w sensie, że jest dom wielorodzinny? Powiedzmy, ja kiedyś byłem właścicielem 

domu jednorodzinnego, w którym miałem 4 lokatorów, każdy z nich miał osobne 

gospodarstwo, to o czym teraz Pani mówi? To znaczy, że ja jako jedyny właściciel  

bym wziął ten dodatek, natomiast Państwo, ci współlokatorzy nie mieli prawa do 

tego, tak?  

Kierownik GOPS Pni Justyna Kamińska – jeżeli na jednej działce, na jednej posesji 

są dwa budynki mieszkalne, to trzeba poczynić kroki w Urzędzie Gminy o wydanie 
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dodatkowego numeru budynku. Numery do budynków będą nadane przez Urząd 

Gminy, czyli trzeba udać się do Urzędu do Pani Beaty Nadolnej i tam, że tak powiem, 

spersonalizować numery tych budynków. Jeżeli mamy dom i są tam oddzielne lokale 

mieszkalne, to sprawa jest troszeczkę cięższa, bo trzeba budowlańca, a następnie to 

trzeba zgłosić do Starosty i Starosta wyda decyzję. 

Wniosek Wójta Gminy Warlubie z dnia 15.11.2022 r. o zwołanie XLIV sesji Rady 

Gminy Warlubie stanowi załącznik nr 7 do protokołu      

 

Ad.6 

Po wyczerpaniu porządku obrad Pani Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XLIV     

sesji Rady Gminy Warlubie o godz. 1223. 

Protokołował 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

/-/ Sławomir Kania 

Przewodniczyła 

Przewodnicząca Rady Gminy 

/-/ Maria Jankowska 

 


